
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 

 Portaria nº 019 de 21 de fevereiro de 2013. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de 
agosto de 2008; 

considerando as portarias nº 1058, de 26 de 
setembro de 2008, e nº 1191, de 03 de setembro de 2012, do Magnífico Senhor 
Reitor da UTFPR;           

considerando o artigo 143 da Lei nº. 8.112 de 
11.12.90; 

considerando o processo nº 23064.007508/2012-31; 
considerando o Memo 009/2013 da Diretoria de 

Graduação e Educação Profissional – DRIGRAD, datado de 20/02/2013 
  

 
 
 R E S O L V E 
 
 
 

designar, na forma do art. 149 da Lei nº 8.112/90, 
os servidores FERNANDO BARRETO, ocupante do cargo efetivo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2418162, ALESSANDRA 
MAZIERO LALIN SOATO, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Assuntos 
Educacionais, matrícula SIAPE nº 1851656 e HEBER DAVID DIAS, ocupante do 
cargo efetivo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1645858, para, 
sob a presidência do primeiro e no prazo de 30 (trinta dias), apurar os fatos que 
envolvem denúncia contra a servidora PATRICIA APARECIDA DE ALMEIDA 
SPAINE. 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
 

 


